
OGGETTO:

COMUNE DIMAGLIONE
Provincia di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Te|.01611400123 - tax 01611400257

P. tvA 0't956170011

AREA AilN,IINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINMIONE N.95 /2 DEL 13.10.2014

Versamento alla Provincia di Torino del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni
di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente, ai sensi dell'art. 19 del decreto legislativo
504/'1992. Anno d'imposta 2013 - TARES.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale del 27 05.2014 di attribuzione della responsabilità det servizio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n 51 del 22 12 zoo1, con la quale è stato
stabilito, ai sensi dell'art.6, comma l, del regolamento comunale disciplinante la riscossione delle
enÙate tributarie, di riscuotere direttamente, a decorrere dall'esercizio finanziario 2002, la tassa per la
raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni a parlire dall'anno d'imposta 2OO1;

VISTO l'art. 14 del D.L. 20'll2O'11, convertito nella Legge n.214l2OOj e s.m.i., che istituisce, a partire
dal 01 .01 .2013, in tutti i comuni del territorio nazionale il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, a
copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati awiati allo
smaltimento, svolto in regime di privativa dai comuni, e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni;

)/!STO lartt'19 del decreto legislativo 30.12.1992, n 504, e successive modificazioni ed integrazioni, ha
istituito il tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente a fàvore delle
Province, confermato dal comma 28 dell'art. l4 del D.L. n.2O1l2Oi1,

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n. 1276-41351t2O12 det
21.12.2012, che conferma, per I'anno 2013, rl tributo provinciale nella misura del 5% delle tariffe del
tributo comunale;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Provrnciale di Torino n 1793487368/2005 del
20.12.2005 che regola le modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale ex art. 19 D.Lgs.
n 50411992 e che riconosce al Comune che prowede a riscuotere direttamente la tassa di che trattast
una commissione pari al 0,30o/o ed un contributo alle spese generali per la rendicontazione pari al
0,70% delle somme riscosse;

VISTA la comunicazione della Provincia di Torino, Servizio Finanze e Tributi del 24.07.20'13 ptol. n.
130141105.0612013, con la quale vengono impartite le disposizioni per il versamento del tributo di che
trattasi per la trattenuta delle commissioni spettanti;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 59/2 de|24.06.2013 di approvazione dell'elenco contribuentj
TARES, 'l^ e 2^ rata per I'anno 2013'e di impegno della spesa per il versamento alla provincia di
Torino del tributo provinciale;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 124t2 del 30.'12.20'13 di approvazione defi'elenco
contribuenti TARES saldo per l'anno 2013 e di impegno della spesa per il versamento alla Provincia di
Torino del tributo provinciale;

vlsrl ipagamenti pervenuti tramite c.c.p. per il ruolo di che trattasi, relativi alla 1^ e 2^ rata per il
periodo gennaio/giugno 201 4;



R|TENUTodidoverdisporreilVersamentodeltributospettanteallaProvinciadiTorinoinbasealle
disposizioni citatel

VISTO il regolamento comunale per I'organizazione degli uffìci e dei servizi'

VlsTAladeliberazionedellaGiuntacomunalen.26delo3'07'2ol3diapprovazionedelP.E.G.per
l'anno 2013;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 19 del 30 04 2014 di approvazione del P E G per

I'anno 2014:

RITENUTo che l,istruttoria preordinata alla emanazione del--presente atto consente di attestare la

regotarita e h conetteza o' qrj"ìir[,fi"'"T 
"]"rli " 

p"riri 
"trbtti 

di quanto dispone l'art '147 bis del

D.Lgs. 26712000:

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

---raeuro Rtscosso lt
NFYArr NELLE ADOIZONALI

TRIBUTO
PROVINCIALE -COMMISSIONE0,30% -coNtRteuto

0,70%

OGGETTO ANNO

Élto 26,62 Euro 0.08 Euro 0,19
TARES 2013 Euro 532,38

2.

4.

TOTALE da versare quale Tributo Provinciale: Euro 26'62 - 0'08 - O"l9 = Euro 26'35

DlDETERMINARE,pertanto,lasommadacorrispondereallaProvinciadiTorinoalnettodelle
commissioni e det contributo |'i"".;:;[[ p* ;;;;;n-oicontarione, in complessivi Euro 26'35;

Dl LIQUIDARE la somma sopraddetta impegnata al Tit 'l' Funz Og' Serv 05' lnt 05 del bilancio di

fi"ri"ìon" "ott"nte, 
gestione residui 2013;

DlATTESTARElaregolaritàelacorrettezzadelpresenteattoaisensieperglieffettidiquanto
Uispone t'art. 147 bis dèl D Lgs 26712000

RESPONSABILE
Vaudagna

VISTo:siatrestacheilPresenteattohalarelativacoperturafinanziariaecheèstatoassunto,aisensi
deil,art. 153, 5. comma det o""'"ii'i"g"i#r'ro-ìàìà.ioìo n 267. il relativo impesno contabile
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